

Hans Henning Nielsen A/S

Gammelgårdsvej 75, 3520 Farum

CVR-nr. 73 64 02 10



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. maj 2016

Som dirigent:



.....
Jørgen Hindhede Kirkegaard



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hans Henning Nielsen A/S
Adresse, postnr., by	Gammelgårdsvej 75, 3520 Farum
CVR-nr.	73 64 02 10
Stiftet	1. april 1984
Hjemstedskommune	Furesø
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	44 34 06 50
Telefax	44 34 06 40
Bestyrelse	Jesper Dahl Nielsen, formand Jørgen Hindhede Kirkegaard Bente Mariann Nielsen Hans Kiærskou Tobias Dahl Nielsen
Direktion	Tobias Dahl Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.477.007	20.363.716	19.501.012	21.911.737	37.644.877
Resultat af primær drift	1.992.577	714.319	-1.596.133	-1.254.900	9.082.543
Årets resultat	1.598.237	578.985	-1.199.090	-967.816	7.018.285
Balancesum					
Balancesum	26.807.125	15.382.635	13.883.368	17.085.667	25.850.759
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.010.830	-2.717.061	-151.236	-1.111.981	-1.394.373
Egenkapital	10.299.210	8.700.973	8.122.695	9.321.758	16.289.597
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	9,4 %	4,9 %	-10,3 %	-5,8 %	39,1 %
Soliditetsgrad	38,4 %	56,6 %	58,5 %	54,6 %	63,0 %
Egenkapitalforrentning	16,8 %	6,9 %	-13,7 %	-7,6 %	49,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	74	50	50	55	68

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive snedker- og tømrervirksomhed og anden virksomhed i forbindelse hermed inden for byggesektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.598.237 kr. mod 578.985 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 10.299.210 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er en følge af massiv ordretilgang.

Der blev i 2015 taget forskellige tiltag for udvikling og styrkelse af service-og entreprisafdelingen og deres kernekompetencer med henblik på fremtidig vækst inden for disse afdelinger. Dette er implementeret og der vil igen i 2016 tages yderligere tiltag for udvidelse af entreprisafdelingen.

Der budgetteres med forbedret resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	35.477.007	20.363.716
2	Personaleomkostninger	-32.715.681	-19.064.759
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-768.749	-584.638
	Resultat af primær drift	1.992.577	714.319
	Finansielle indtægter	49.717	44.014
	Finansielle omkostninger	-53.252	-16.748
	Resultat før skat	1.989.042	741.585
3	Skat af årets resultat	-390.805	-162.600
	Årets resultat	1.598.237	578.985
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	0
	Overført resultat	598.237	578.985
		1.598.237	578.985

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.253.690	2.547.801
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.263.030	726.837
		<u>3.516.720</u>	<u>3.274.638</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	236.706	236.706
		<u>236.706</u>	<u>236.706</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.753.426</u>	<u>3.511.344</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	430.086	490.086
		<u>430.086</u>	<u>490.086</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.103.814	4.943.421
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.593.228	1.543.028
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	282.782	73.464
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	19.500	8.750
	Tilgodehavende selskabsskat	438.345	217.663
	Andre tilgodehavender	18.397	15.217
	Periodeafgrænsningsposter	760.832	616.194
		<u>17.216.898</u>	<u>7.417.737</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.406.715</u>	<u>3.963.468</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.053.699</u>	<u>11.871.291</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.807.125</u>	<u>15.382.635</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	8.799.210	8.200.973
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>10.299.210</u>	<u>8.700.973</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.430.840	601.690
	Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.630.840</u>	<u>801.690</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.195.707	336.861
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.315.025	2.231.850
	Anden gæld	7.366.343	3.311.261
		<u>14.877.075</u>	<u>5.879.972</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.877.075</u>	<u>5.879.972</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>26.807.125</u></u>	<u><u>15.382.635</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	8.200.973	0	8.700.973
Årets resultat	0	598.237	1.000.000	1.598.237
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>8.799.210</u>	<u>1.000.000</u>	<u>10.299.210</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Årets resultat	1.598.237	578.985
9	Reguleringer	1.163.089	-1.884.605
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	2.761.326	-1.305.620
10	Ændring i driftskapital	-627.784	2.824.307
	Pengestrømme fra primær drift	2.133.542	1.518.687
	Renteindbetalinger m.v.	49.717	44.014
	Renteudbetalinger m.v.	-53.252	-16.748
	Betalt selskabsskat	324.070	217.663
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.454.077	1.763.616
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.010.830	-2.717.061
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	3.030.401
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.010.830	313.340
	Årets pengestrøm	1.443.247	2.076.956
	Likvider 1. januar	3.963.468	1.886.512
	Likvider 31. december	5.406.715	3.963.468

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hans Henning Nielsen A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug ekskl. direkte lønomkostninger, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts- og investeringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	29.325.980	16.979.052	
Pensioner	2.288.635	1.352.703	
Andre omkostninger til social sikring	579.463	448.339	
Andre personaleomkostninger	521.603	284.665	
	<u>32.715.681</u>	<u>19.064.759</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>74</u>	<u>50</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-438.345	-217.663	
Årets regulering af udskudt skat	829.150	380.263	
	<u>390.805</u>	<u>162.600</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2015	7.200.959	4.054.121	11.255.080
Tilgang i årets løb	0	1.010.830	1.010.830
Kostpris 31. december 2015	<u>7.200.959</u>	<u>5.064.951</u>	<u>12.265.910</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.653.158	3.327.283	7.980.441
Årets afskrivninger	294.111	474.638	768.749
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>4.947.269</u>	<u>3.801.921</u>	<u>8.749.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.253.690</u>	<u>1.263.030</u>	<u>3.516.720</u>
kr.	2015	2014	
5 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	48.095.549	5.643.928	
Acontofaktureringer	-44.698.028	-4.437.761	
	<u>3.397.521</u>	<u>1.206.167</u>	
der indregnes således:			
Entreprisekontrakter (aktiver)	4.593.228	1.543.028	
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-1.195.707	-336.861	
	<u>3.397.521</u>	<u>1.206.167</u>	
6 Selskabskapital			
Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt arbejdsgarantier for 10.349 t.kr. pr. statusdagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hans Henning Nielsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	2015	2014
Leje- og leasingforpligtelser	352.548	352.548

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje- og leasingforpligtelser overfor koncerninterne selskaber.

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2015	2014
Leje- og leasingforpligtelser	1.431.279	691.149

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og andet udstyr med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

kr.	2015	2014
-----	------	------

9 Reguleringer

Af- og nedskrivninger	768.749	584.638
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-2.604.577
Finansielle indtægter	-49.717	-44.014
Finansielle omkostninger	53.252	16.748
Skat af årets resultat	390.805	162.600
	<u>1.163.089</u>	<u>-1.884.605</u>

10 Ændring i arbejdskapital

Ændring i varebeholdninger	60.000	15.712
Ændring i tilgodehavender	-8.826.041	2.604.731
Ændring i leverandørgæld m.v.	8.138.257	203.864
	<u>-627.784</u>	<u>2.824.307</u>